News  Release

2024 年 7 月 12 日

久喜市と「持続可能なまちづくりの推進に向けた連携協定」を締結します

埼玉縣信用金庫（本店：熊谷市 理事長：池田 啓一）は、2024 年 7 月 19 日（金）、久喜市（市

長：梅田 修一）と「持続可能なまちづくりの推進に向けた連携協定」を締結いたします。久喜市は、

金融機関との連携協定締結は当金庫が初めてとなります。これに伴い当日、締結式を行いますので

お知らせいたします。

今回の連携協定を締結することで、当金庫と久喜市が金融支援やネットワークを通じて、相互に

緊密な連携と協働を図ることにより、地域の課題に迅速かつ適切に対応し、活力ある個性豊かな地

域社会の形成と発展に資することを目的としています。

今後は、連携協定に基づき、それぞれの持つ資源を有効に活用しながら、活力ある個性豊かな地域

社会の形成と発展を目指し、相互に協力して様々な事業や取り組みを進めてまいります。

締結式の概要

日 時 2024 年 7 月 19 日（金）13：30～

場 所 久喜市役所 市長応接室

〒346-8501 久喜市下早見 85－3

出 席 者

（ 一 部 ）

久喜市 市長 梅田 修一 様

副市長 酒巻 康至 様

当金庫 理事長 池田 啓一

    常勤理事 営業統括副本部長 福島 雅也

協定の概要

＜目的＞埼玉縣信用金庫と久喜市が、金融支援やネットワークを通じて、相互に緊密な連携と協働

を図ることにより、地域の課題に迅速かつ適切に対応し、活力ある個性豊かな地域社会の形成と発

展に資することを目的とする。

＜連携事項＞埼玉縣信用金庫と久喜市は、前条の目的を達成するため、ＳＤＧｓの理念を踏まえ、

次の事項について連携し、協力する。

 【社会】（１） 地方創生の推進に関すること。

（２） 学校教育、生涯学習に関すること。

【経済】（３） 産業・経済振興、雇用の創出に関すること。

【環境】（４） 環境保全、ゼロカーボン推進に関すること。

【協働】（５） その他、市民サービスの向上と地域の活性化に関すること。

本件のお問合せ

埼玉縣信用金庫 地域創生部：森 総合企画部：増田

電話：０４８－５２６－１１１１  URL：https://www.saishin.co.jp

https://www.saishin.co.jp/